
 

 
   Jaguaribe, 18 de Março de 2010                                                                                               Edição Nº: 761 

 

PORTARIA Nº 57.1/2010, de 18 de março de 2010. NOMEIA MEMBROS DO 

CONSELHO TUTELAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, usando das atribuições 

legais, etc... CONSIDERANDO a democrática eleição dos membros do Conselho 

Tutelar do Município de Jaguaribe, realizada no dia 14 de março de 2010, com a 

necessária fiscalização do Ministério Público Estadual. CONSIDERANDO que 

nesta data (18/03/2010) os membros do Conselho Tutelar tomaram posse em 

sessão solene no Poder Legislativo Municipal. CONSIDERANDO a imperiosa 

necessidade do Poder Público Municipal adotar as providências legais cabíveis ao 

pleno funcionamento do Conselho Tutelar no Município RESOLVE: Art. 1º - 

NOMEAR FRANCISCO EDIMILSON DE LIMA SILVA, brasileiro, casado, 

mototáxi, Cédula de Identidade 1907135 – SSP/CE, CPF 409.919.623-20, 

residente e domiciliado neste Município, Bairro João Paulo II; SANDRA LIMA 

DA SILVA GOMES, brasileira, casada, estudante, Cédula de Identidade 

2002019113070 – SSP/CE, CPF 907.554.053-15, residente e domiciliada neste 

Município, Rua C, Casa 1068 – Bairro Expedito Diógenes; SANDRA MARIA 

GOMES NUNES, brasileira, casada, do lar, Cédula de Identidade 2295356-92 – 

SSP/CE, CPF 699.192.083-53, residente e domiciliada neste Município, Travessa 

Celso Barreira, 133 – Centro; MARIA ANAÍDE DA SILVA, brasileira, solteira, 

Cédula de Identidade 2302618 – 92 – SSP/CE, CPF 709.482.593-53, residente e 

domiciliada neste Município, Rua Ananias Xavier Pinheiro, 174 – Vila José 

Pinheiro e MARLENE VIEIRA DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO, brasileira, 

casada, do lar, Cédula de Identidade 94008007444 – SSP/CE, CPF 214.504.043-

91, residente e domiciliada neste Município, Rua Hilda Uchoa de Aquino, 307 – 

Centro, como membros do Conselho Tutelar do Município para fins de exercerem 

o mandato pelo prazo de três anos, na forma prevista na Lei 8.069/90 – Estatuto da 

Criança e do Adolescente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 18 de março de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 034/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 18.03.2010 o 

contrato nº 196/2010 – Matricula 100224-4 da prestadora de serviços Maria Ducel 

Campos de Oliveira do cargo de Professor de Educação Básica Simbologia PEB-

I, lotada na Secretaria de Educação, deste município. Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., 

ao décimo oitavo dia do mês de março do ano de dois mil e dez. JOSE SERGIO 

PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº080 / 2010 JAGUARIBE, 18 de março de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA 

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de RUSSAS-CE, a importância de R$100,00 (cem 

reais), referente às diárias no período de 19 e 27/03/2010, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 18 de março de 

2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2010.03.12.06 – O 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá ciência aos 

interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 2010.03.12.06, no dia 05 de 

abril de 2010, às 8:00h, na Sala de reuniões do Setor de Licitações, situada na 

Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, para contratação 

de empresa para o fornecimento de material gráfico destinado ao atendimento das 

Unidades Administrativas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme 

especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas 

na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O 

Edital completo poderá ser adquirido junto a Comissão Permanente de 

Licitação – CPL, no endereço acima citado das 08h00min às 12h00min. 

Jaguaribe/CE, 17 de março de 2010. Francisco Nulinerve Lima – 

Pregoeiro. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


